
アンケートご協力のお願い 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より女性活躍委員会の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、当委員会では、「インドで働く女性」に関する無記名式アンケートを実施いたします。 

本アンケートは、2種類ございます。1つ目は、「インドで働く女性」を対象としたアンケートで

す。2つ目は、「インドに所在し、日本人が働いている企業」を対象としたアンケートです。 

インドにおける、日本人女性の働く環境の現状を把握し、定点観測*することで、環境の改善や

女性への支援につなげてまいります。 

より正確なデータを得るため、サンプル数を増やす必要がございます。お知り合いの方がいらっ

しゃいましたら、ぜひご共有いただけますと幸いです。ご回答いただいた皆様には、アンケート

結果を配布いたします。 

＊女性活躍委員会では、2025年1-2月にも同様のアンケート調査を実施しており、今回の調査では、経年によ

る変化を把握・報告する予定です。 

 

アンケート概要 

• 対象者： 

• インドで働く日本人女性（JCCII 会員企業以外の方もご回答いただけます） 

• インドに所在し、日本人が働いている企業（一社一回答でお願いいたします） 

 

• 回答フォーム： 

「インドで働く女性」を対象としたアンケート:  

インドで働く女性向けアンケート 2025年度 – フォームに記入する 

「インドに所在し、日本人が働いている企業」を対象としたアンケート: 

女性活躍委員会ーアンケート（2025年度） – Fill out form 

 

• 実施期間：2026 年 1 月 14 日（水）～2026 年 2 月 18 日（水） 

本アンケートで収集したデータは、女性活躍委員会の活動目的にのみ使用いたします。 

皆さまの率直なご意見・ご協力を心よりお願い申し上げます。 

敬具 

女性活躍委員会 

https://forms.office.com/r/7Pm9hza7wF
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=IGu3_4C0MEKL9SPskgsc456-APZWrsREpdIPp9TytHtUNVNBMDM2Q0lLRk1OT1NBRFdESFdKQVRWNS4u

	アンケートご協力のお願い
	アンケート概要


